



YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2
CALLE 7 8-64
POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA
8223096
distriferromuebles@yahoo.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica Tarifa 0,00



FACTURA ELECTRONICA

Cliente MUNICIPIO DE SUCRE
NIT 817,003,440 - 5
Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO
Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA
Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632
Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ
Centro Costo 64

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43
Expedición 2026-02-27 15:44:29
Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
1	0790004000119	FRIJOL: frijol Rojo var calima : CICLO DE VIDA: Rendimiento kg/Ha 1,14, emergencia de madurez 68, emergencia a cosecha 88, Arbustiva, altura planta 52 cm, habito de crecimiento 2A- arbustivo indeterminado de guía corta, arquitectura erecta; Hoja compuesta verde claro, vainas concentradas en parte media del eje del tallo, vainas planta 19, semillas por vaina 5 a 6, tamaño de vaina 2 a 6 cm , longitud vaina 9 a 11 cm , Densidad de cultivo 28.500 a 30.00 plantas hectarea, sembra a 0,35c x 100 cm -- ESPECIFICACIONES TECNICAS: 27,2 % proteína, absorción de agua 61 ml, tiempo cocción 58, buen espesor, resistente a ataques de antracnosis, bacteriosis, mancha angular, virus del mosaico, áfidos, chinches, gorgojos y perforadores	UND	500	0	45,600.00	22,800,000.00

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764103777951 aprobado en 2025-12-28 vigente 24 Meses, prefijo FE desde el número 921 al 3000**

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcb7211826e8e43

ORIGINAL

Página : 1 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Sigo S.A.S Nit: 830.048.145-8



YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2

CALLE 7 8-64

POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA

8223096

distriferromuebles@yahoo.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica Tarifa 0,00



Cliete MUNICIPIO DE SUCRE
NIT 817,003,440 - 5
Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO
Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA
Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632
Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ
Centro Costo 64

FACTURA ELECTRONICA

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43
Expedición 2026-02-27 15:44:29
Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
2	0790004000120	MAIZ HIBRIDO: Semilla de maíz híbrido amarillo -- es un híbrido simple de alta tecnología genética, con excelente potencial productivo y notable capacidad defensiva con muy alto potencial de rendimiento. -- Es tolerante a enfermedades de hoja: Complejo macha de asfalto (Phyllacora maydis + Monographella maydis) y chinche del maíz (Sthenaria carmelitana) -- Buena estabilidad y buena adaptabilidad a siembras de verano e invierno. CARACTERISTICAS DE CALIDAD: % de pureza : 98, % de materia inerte : 2 Semilla de otros cultivos : 0 Maleza nociva : 0, % de germinación : 96 -- Emergencia (3 a 6 días), Posición de las hojas (seri erecta), Floración femenina (58 a 78 das), Ciclo hasta R-6 (125 -160 días), Altura de planta (210 a 230 cm), Enfermedades (Muy tolerante), Proli cidad (1,2), N° de hileras (14/16), Textura (duro), Color de grano (anaranjado), Despanque (facil y rapido) DENSIDAD DE SIEMBRA: es un híbrido de hojas semierectas, que soporta condiciones de alta densidad de siembra: 72,000 plantas por hectárea y 68,000 plantas por hectárea a la cosecha	UND	250	0	57,500.00	14,375,000.00
3	0790004000122	CAL AGRICOLA: PROPIEDADES FISICO QUIMICAS: aspecto polvo color granulos, particulas finas de color blanquecino a gris, color inodoro ignición incombustible inflamabilidad no inflamable, explosividad no explosivo -- COMPOSICIÓN QUÍMICA: Carbonato de Calcio CaCO3 (90%-100%), Solubilidad (0.017 g/l), Punto de fusión (825°C) -- APLICACIONES: Es un material resultante de la humectación de la cal viva (óxido de calcio, CaO) hasta satisfacer su afinidad química. Polvo blanco, finamente dividido e inoloro. Es la enmienda de uso más difundido. Ayuda a mantener el complejo arcillo-húmico del suelo, disminuye el nivel de acidez y mejora la actividad biológica.	UND	250	0	38,080.00	9,520,000.00

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764103777951 aprobado en 2025-12-28 vigente 24 Meses, prefijo FE desde el número 921 al 3000

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcb7211826e8e43

ORIGINAL

Pagina : 2 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Sigo S.A.S Nit: 830.048.145-8



YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2

CALLE 7 8-64

POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA

8223096

distriferromuebles@yahoo.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica Tarifa 0,00



FACTURA ELECTRONICA

Cliete MUNICIPIO DE SUCRE

NIT 817,003,440 - 5

Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO

Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA

Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632

Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ

Centro Costo 64

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43

Expedición 2026-02-27 15:44:29

Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
4	0790004000121	INSECTISIDA CONCENTRADO: CARCTERISTICAS: insecticida compuesto de dos ingredientes activos el thiametoxam (12,6% en pes) y lambda cyalotrina (9,49% en peso) mas ingredientes inertes (Surfactantes, antiespumante, anticongelante, espesante, conservador, ajustadores de pH, agente dispersante,emulsificante, solvente y diluyentes. (77,89% en peso) .Es un producto para el control de las plagas (Mosquita y mosca blanca, ninfas, Gusano Bellotero, Pulgones, Gusano barrenador del tallo, amplio espectro)-- actúa de forma sistémica y de contacto al ser absorbido y distribuido por el follaje. -- PROPIEDADES FISICO-QUÍMICAS: Apariencia: Líquido, opaco, Color: Beige claro, Olor: Aromático pH: 6.4 Concentración: 1 % w/v, Densidad: 1.119 g/cm3, (25°C) Punto de inflamación: 102 °C Método: Copa cerrada tipo Pensky-Martens	UND	250	0	76,300.00	19,075,000.00
5	0790004000113	UREA: IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO: Nombre Químico Urea, Fórmula Química CO (NH2)2, Peso Molecular 60 g/mol. Sinónimos Carbamida, carbonildiamida o ácido carbamídico. ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO: Nitrógeno total (b.s) Min. 44 %, Nitrógeno Orgánico (b.s) Min. 44 %, Humedad Max. 2 %, Aspecto Estandar, carbamida, es el nombre del ácido carbónico de la di-amida -- Urea, también conocida como carbamida, es el nombre del ácido carbónico de la di-amida cuya fórmula química es (NH2)2CO. Es una sustancia nitrogenada producida por algunos seres vivos como medio de eliminación del amoníaco, el cuál es altamente tóxico para ellos. En los animales se halla en la sangre, orina, bilis y sudor. PROPIEDADES: Apariencia Polvo o cristales, Color Blanco, Olor casi inodoro, Sabor Salino, Peso Especifico 1.335	UND	500	0	209,000.00	104,500,000.00

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764103777951 aprobado en 2025-12-28 vigente 24 Meses, prefijo FE desde el número 921 al 3000**

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcb7211826e8e43

ORIGINAL

Página : 3 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Sigo S.A.S Nit: 830.048.145-8



YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2
CALLE 7 8-64
POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA
8223096
distriferromuebles@yahoo.com
Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica Tarifa 0,00



Cliente MUNICIPIO DE SUCRE
NIT 817,003,440 - 5
Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO
Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA
Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632
Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ
Centro Costo 64

FACTURA ELECTRONICA

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43
Expedición 2026-02-27 15:44:29
Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
6	0790004000114	DAP: Nombre Químico: Fosfato diamónico., Otros Nombres: Hidrogenofosfato de amonio DESCRIPCION: El hidrogeno fosfato de amonio o fosfato diamónico (DAP) es una de las sales de fosfato de amonio solubles en agua que se puede producir a partir de la reacción de neutralización entre el ácido fosfórico y el amoniaco -- FORMULACON: N 18%; P 46%; K 00%: Contiene 18% de nitrógeno (N) y 46% de fósforo (P). Es un fertilizante granulado rico en fósforo para aplicación al suelo, especialmente para aquellos con pH ácidos, bajo Calcio y alto contenido de Aluminio y Hierro, aplicado en forma localizada	UND	500	0	331,000.00	165,500,000.00
7	0790004000115	FERTILIZANTE COMPUESTO CON FOSFORO -PRODUCCION (17-6-18-5): COMPOSICION: %Nitrógeno total (N) 17 , %Nitrógeno amoniacal (N) 2.4, % Nitrógeno ureico (N) 14.6, % Fósforo Asimilable (P2O5) 6, % Potasio Soluble en Agua (K2O) 18, % Magnesio Total (MgO) 5, %Azufre Total (S) 5, %Humedad libre 1.0 % máx. GRANULOMETRÍA: Mayor a 4 2% máx., entre 2 y 3 68% mín., mayor a 1.7 85% mín., menor a 1.25 3% máx. PROPIEDADES FISICAS Y/O QUIMICAS: Característica Fertilizante mezclado compuesto NPK, Aspecto y Color Sólido granulado de color blanco, pardo y rojo, Solubilidad en agua (20°C) 50% solución @ 20oC, Humedad crítica relativa (30°C) 60%, pH 6.0-- Fertilizante soluble que proporciona una liberación rápida y continúa de los nutrientes que contiene en su composición.	UND	1,000	0	190,000.00	190,000,000.00

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No.** 18764103777951 **aprobado en 2025-12-28 vigente 24** Meses, **prefijo FE desde el número 921 al 3000**

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcbb7211826e8e43

ORIGINAL

Pagina : 4 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Siqui S.A.S Nit: 830.048.145-8



DISTRIBUIDORA
FERROMUEBLES™

YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2

CALLE 7 8-64

POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA

8223096

distriferromuebles@yahoo.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica Tarifa 0,00



FACTURA ELECTRONICA

Cliente MUNICIPIO DE SUCRE

NIT 817,003,440 - 5

Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO

Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA

Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632

Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ

Centro Costo 64

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43

Expedición 2026-02-27 15:44:29

Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
8	0790001000002	DESPULPADORA REF. 2 ½: INCLUYE DINAMO: CARACTERISTICAS DESPUPADORA: Despulpadora N° 2 1/2 , - Rendimiento de 300 k/h. - Dimensión de la Camisa de 17* 72 cm en acero inoxidable. - Tolla y chorrera en acero inoxidable. - Cilindro de 8" en acero al carbón. - Soportes laterales en hierro fundido. - Sistema de poleas para su funcionamiento las cuales transmiten la fuerza entre los diferentes elementos. -Volante en aluminio de 16". -- CARACTERISTICAS DINAMO: Motor monofásico para 110V o 220V semi abierto a Motor eléctrico monofásico de 0.5hp de 1700 a 1800 RPM, con su respectiva conexión eléctrica. - Polea en aluminio de 2" eje de tipo B	UND	19	5	3,150,476.19	59,859,047.62
9	0730001000037	FUMIGADORA ESPALDERA: Aparatos dispersores o aspersores para agricultura: herramienta cuya función es la de pulverizar productos en polvo o líquidos para su aplicación en grandes superficies Tipo de bomba. Manual., Capacidad del tanque. 20 litros, Presión de Trabajo. 40 Psi +/- 10%, Dimensiones. 54 x 22 x 42 cm., Peso Seco. 5.13 kg., Garantía. 2 años.	UND	19	5	536,504.76	10,193,590.48

Total Bruto 595,822,638.10
IVA Tarifa 5% 3,502,631.90
Total a Pagar \$ 599.325.270,00

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Nacionales
Transferencia Crédito Bancario 599.325.270,00
Cuota 1 Vence el 2026-03-27

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764103777951 aprobado en 2025-12-28 vigente 24 Meses, prefijo FE desde el número 921 al 3000

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcb7211826e8e43

ORIGINAL

Pagina : 5 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Siiq S.A.S Nit: 830.048.145-8



DISTRIBUIDORA
FERROMUEBLES™

YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

NIT : 34,566,038 - 2

CALLE 7 8-64

POPAYAN-CAUCA - COLOMBIA

8223096

distriferromuebles@yahoo.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores

Actividad Económica Tarifa 0,00



Cliente MUNICIPIO DE SUCRE
NIT 817,003,440 - 5
Dirección CRA 2 1-19 BARRIO CENTRO
Ciudad SUCRE-CAUCA - COLOMBIA
Correo alcaldia@sucre-cauca.gov.co

Teléfono 3107077632
Vendedor ORDOÑEZ HERNANDEZ
Centro Costo 64

FACTURA ELECTRONICA

FE 967

Fecha y Hora de Factura

Generación 2026-02-27 15:29:43

Expedición 2026-02-27 15:44:29

Vencimiento 2026-03-27

Item	Código	Descripción	Unid	Cant	Iva	V. Unit	Valor Total
------	--------	-------------	------	------	-----	---------	-------------

VALOR EN LETRAS

Quinientos Noventa Y Nueve Millones Trescientos Veinticinco Mil Doscientos Setenta Pesos
M/Cte

OBSERVACIONES

CONTRATO DE COMPRAVENTA No. 009 ? SINE -2025

Firma Elaborado por : WILLIAM ALEJAND

Firma Recibido

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Resolución y/o Autorización de facturación No. 18764103777951 aprobado en 2025-12-28 vigente 24 Meses, prefijo FE desde el número 921 al 3000**

CUFE :fd090313ef0bb81134da14f9b5d650684578956f508d14657cca34be21947747f3a2379fc5793654fcb7211826e8e43

ORIGINAL

Pagina : 6 de 6

Elaborado, impreso y enviado electrónicamente por Silco S.A.S Nit: 830.048.145-8



Banco Davivienda S.A.

378



Por medio de la presente hacemos constar que nuestro cliente **YACQUELINE ORDONEZ** con **Cédula de Ciudadanía 34.566.038** posee en el Banco Davivienda:

Número

378700065329

Cordialmente,

BANCO DAVIVIENDA



	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE SUCRE NIT: 817.003.440-5		Código: 120
			Versión: 01
			Fecha: 1/11/2019
			Página 1 de 5

✓ INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO:



✓ CONTRATO No.	009 - SINE -2025
✓ CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE SUCRE CAUCA
✓ CONTRATISTA	YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ CC. No. 34.566.038 De Popayán Cauca
✓ OBJETO	AQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINAO "APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALES, DEL MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DEL CAUCA" FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SGR

En el Municipio de Sucre Cauca a los veintiocho (28) días del mes de febrero del año 2026, se reunieron en las instalaciones de la Alcaldía Municipal de Sucre Cauca, la ingeniera CAROLINA GASCA MUÑOZ como Secretaria de Planeación e Infraestructura Municipal en calidad de Supervisora por parte del Municipio y la señora YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ identificada con cedula 34566038 en calidad de Contratista, con el fin de suscribir la presente Acta de Recibido Única y Final del CONTRATO No. 009 - SINE -2025, cuyo objeto es AQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINAO "APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALES, DEL MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DEL CAUCA" FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SGR



CDP N°	1325 /	FECHA DE EXPEDICION	03 DE DICIEMBRE DE 2025 /
RP N°	1525 /	FECHA DE EXPEDICION	26 DE DICIEMBRE DE 2025 /
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE (\$599.325.270) /		
PLAZO DEL CONTRATO	INICIAL	Cinco (05) días habiles /	
	OTRO SI No. 01	Del 6 de enero de 2026 /	
	OTRO SI No. 02	Del 31 de enero de 2026 /	
FECHA DE TERMINACION	INICIAL	Seis (06) de enero de 2026 /	
	OTRO SI No. 01	Treinta y uno (31) de enero de 2026 /	
	OTRO SI No. 02	Veintiocho (28) DE febrero de 2026 /	
SUPERVISORA	CAROLINA GASCA MUÑOZ C.C. 1.007.659.116 de Pitalito Huila /		
ACTA DE INICIO			26 de diciembre de 2025 /
ACTA APROBACION DE ENTREGA DE PAGO ANTICIPADO			27 de diciembre de 2025 /
FECHA DE PRESENTE ACTA DE RECIBO UNICA Y FINAL			28 de febrero de 2025 /

	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE SUCRE NIT: 817.003.440-5		Código: 120
	SECRETARIA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA ACTA DE RECIBO UNICA Y FINAL CONTRATO 009-SINE-2025		Versión: 01
			Fecha: 1/11/2019
			Página 2 de 5

DESCRIPCION GENERAL COTRATO 009-SINE-2025					
ITEM	DESCRIPCION GENERAL	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRIJOL: frijol Rojo : CICLO DE VIDA: Rendimiento kg/Ha 1,14, emergencia de madurez 68, emergencia a cosecha 88, Arbustiva, altura planta 52 cm, habito de crecimiento 2A- arbustivo indeterminando de guía corta, arquitectura erecta; Hoja compuesta verde claro, vainas concentradas en parte media del eje del tallo, vainas planta 19, semillas por vaina 5 a 6, tamaño de vaina 2 a 6 cm , longitud vaina 9 a 11 cm , Densidad de cultivo 28.500 a 30.00 plantas hectarea, sembra a 0,35c x 100 cm --ESPECIFICACIONES TECNICAS: 27,2 % proteina, absorcion de agua 61 ml, tiempo coccion 58, buen espesor, resistente a ataques de actracnosis, bacteriosis, mancha angular, virus del mosaico, afidos, chintes, gorgojos y perforadores	Kilo	500	\$ 45.600	\$ 22.800.00
2	MAIZ HIBRIDO: Semilla de maíz híbrido amarillo -- es un híbrido simple de alta tecnología genética, con excelente potencial productivo y notable capacidad defensiva con muy alto potencial de rendimiento. -- Es tolerante a enfermedades de hoja: Complejo macha de asfalto (Phyllacora maydis + Monographella maydis) y chinche del maíz (Sthenaria carmelitana) -- Buena estabilidad y buena adaptabilidad a siembras de verano e invierno. CARACTERISTICAS DE CALIDAD: % de pureza : 98, % de materia inerte : 2 Semilla de otros cultivos : 0 Maleza nociva : 0, % de germinación : 96 -- Emergencia (3 a 8 días), Posición de las hojas (seri erecta), Floración femenina (58 a 78 das), Ciclo hasta R-6 (125 -160 días), Altura de planta (210 a 230 cm), Enfermedades (Muy tolerante), Proli cidad (1,2), N° de hileras (14/16), Textura (duro), Color de grano (anaranjado), Despanque (facil y rapido) DENSIDAD DE SIEMBRA: es un híbrido de hojas semierectas, que soporta condiciones de alta densidad de siembra: 72,000 plantas por hectárea y 68,000 plantas por hectárea a la cosecha	Kilo	250	\$ 57.500	\$ 14.375.00
3	CAL AGRICOLA: PROPIEDADES FISICO QUIMICAS: aspecto polvo color granulos, particulas finas de color blanquecino a gris, color inodoro ignición incombustible inflamabilidad no inflamable, explosividad no explosivo -- COMPOSICIÓN QUÍMICA: Carbonato de Calcio CaCO3 (90%-100%), Solubilidad (0.017 g/l), Punto de fusión (825°C) -- APLICACIONES: Es un material resultante de la humectación de la cal viva (óxido de calcio, CaO) hasta satisfacer su afinidad química. Polvo blanco, finamente dividido e inoloro. Es la enmienda de uso más difundido. Ayuda a mantener el complejo arcillo-húmico del suelo, disminuye el nivel de acidez y mejora la actividad biológica.	saco de 50 kilos	250	\$ 38.080	\$ 9.520.00



	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE SUCRE NIT: 817.003.440-5		Código: 120
			Versión: 01
			Fecha: 1/11/2019
			Página 3 de 5

DESCRIPCION GENERAL COTRATO 009-SINE-2025					
ITEM	DESCRIPCION GENERAL	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	INSECTISIDA CONCENTRADO: CARACTERISTICAS: insecticida compuesto de dos ingredientes activos el thiametoxam (12,6% en pes) y lambda cyalotrina (9,49% en peso) mas ingredientes inertes (Surfactantes, antiespumante, anticongelante, espesante, conservador, ajustadores de pH, agente dispersante, emulsificante, solvente y diluyentes. (77,89% en peso) .Es un producto para el control de las plagas (Mosquita y mosca blanca, ninfas, Gusano Bellotero, Pulgones, Gusano barrenador del tallo, amplio espectro)- actúa de forma sistémica y de contacto al ser absorbido y distribuido por el follaje. -- PROPIEDADES FISICO-QUÍMICAS: Apariencia: Líquido, opaco, Color: Beige claro, Olor: Aromático pH: 6.4 Concentración: 1 % w/v, Densidad: 1.119 g/cm3, (25°C) Punto de inflamación: > 102 °C Método: Copa cerrada tipo Pensky-Martens.	frasco 250 ml	250	\$ 76.300	\$ 19.075.000
5	UREA: IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO: Nombre Químico Urea, Fórmula Química CO (NH2)2, Peso Molecular 60 g/mol. Sinónimos Carbamida, carbonildiamida o ácido carbamidico . ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO: Nitrógeno total (b.s) Min. 44 %, Nitrógeno Orgánico (b.s) Min. 44 %, Humedad Max. 2 %, Aspecto Estandar, carbamida, es el nombre del ácido carbónico de la di-amida -- Urea, también conocida como carbamida, es el nombre del ácido carbónico de la di-amida cuya fórmula química es (NH2)2CO. Es una sustancia nitrogenada producida por algunos seres vivos como medio de eliminación del amoníaco, el cuál es altamente tóxico para ellos. En los animales se halla en la sangre, orina, bilis y sudor. PROPIEDADES: Apariencia Polvo o cristales, Color Blanco, Olor casi inodoro, Sabor Salino, Peso Especifico 1.335	Saco de 50 kilos	500	\$ 209.000	\$ 104.500.000
6	DAP: Nombre Químico: Fosfato diamónico., Otros Nombres: Hidrogenofosfato de amonio DESCRIPCION: El hidrogeno fosfato de amonio o fosfato diamónico (DAP) es una de las sales de fosfato de amonio solubles en agua que se puede producir a partir de la reacción de neutralización entre el ácido fosfórico y el amoniaco -- FORMULACON: N 18%; P 46%; K 00%: Contiene 18% de nitrógeno (N) y 46% de fósforo (P). Es un fertilizante granulado rico en fósforo para aplicación al suelo, especialmente para aquellos con pH ácidos, bajo Calcio y alto contenido de Aluminio y Hierro, aplicado en forma localizada	Saco de 50 kilos	500	\$ 331.000	\$ 165.500.000

	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE SUCRE NIT: 817.003.440-5		Código: 120
			Versión: 01
	SECRETARIA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA		Fecha: 1/11/2019
	ACTA DE RECIBO UNICA Y FINAL		Página 4 de 5
	CONTRATO 009-SINE-2025		

DESCRIPCION GENERAL COTRATO 009-SINE-2025					
ITEM	DESCRIPCION GENERAL	UNIDA D	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7	FERTILIZANTE COMPUESTO CON FOSFORO -PRODUCCION (17-6-18-5): COMPOSICION: %Nitrógeno total (N) 17 , %Nitrógeno amoniacal (N) 2.4, % Nitrógeno ureico (N) 14.6, % Fósforo Asimilable (P2O5) 6, % Potasio Soluble en Agua (K2O) 18, % Magnesio Total (MgO) 5, %Azufre Total (S) 5, %Humedad libre 1.0 % máx. GRANULOMETRÍA: Mayor a 4 2% máx., entre 2 y 3 68% mín., mayor a 1.7 85% mín., menor a 1.25 3% máx. PROPIEDADES FISICAS Y/O QUIMICAS: Característica Fertilizante mezclado compuesto NPK, Aspecto y Color Sólido granulado de color blanco, pardo y rojo, Solubilidad en agua (20°C) 50% solución @ 20oC, Humedad crítica relativa (30°C) 60%, pH 6.0-- Fertilizante soluble que proporciona una liberación rápida y continua de los nutrientes que contiene en su composición.	Saco de 50 kilos	1.000	\$ 190.000	\$ 190.000.000
8	DESPULPADORA REF. 2 ½: INCLUYE DINAMO: CARACTERÍSTICAS DESPUPADORA: Despulpadora N° 2 1/2 , - Rendimiento de 300 k/h. , - Dimensión de la Camisa de 17* 72 cm en acero inoxidable. , - Tolva y chorrera en acero inoxidable., - Cilindro de 8" en acero al carbón., - Soportes laterales en hierro fundido. - Sistema de poleas para su funcionamiento las cuales transmiten la fuerza entre los diferentes elementos. -Volante en aluminio de 16". -- CARACTERISTICAS DINAMO: Motor monofásico para 110V o 220V semi abierto a Motor eléctrico monofásico de 0.5hp de 1700 a 1800 RPM, con su respectiva conexión eléctrica. - Polea en aluminio de 2" eje de tipo B	Despulpadora y dinamo	19	\$ 3.308.000	\$ 62.852.000
9	FUMIGADORA ESPALDERA: Aparatos dispersores o aspersores para agricultura: herramienta cuya función es la de pulverizar productos en polvo o líquidos para su aplicación en grandes superficies Tipo de bomba. Manual., Capacidad del tanque. 20 litros, Presión de Trabajo. 40 Psi +/-10%, Dimensiones. 54 x 22 x 42 cm., Peso Seco. 5.13 kg.. Garantía. 2 años.	Fumigadora	19	\$ 563.330	\$ 10.703.270
SUMATORIA TOTAL				\$ 599.325.270	

BALANCE RESPECTO AL VALOR CONTRATADO		
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	\$ 599.325.270	
VALOR PAGO ANTICIPADO		\$ 299.662.635
VALOR PAGO PRESENTE ACTA		\$ 299.662.635
VALOR ADICIONAL	\$ 0	
SUMAS IGUALES	\$ 599.325.270	\$ 599.325.270
VALOR TOTAL EJECUTADO:	Quinientos noventa y nueve millones trescientos veinticinco mil doscientos setenta pesos M/CTE	\$ 599.325.270

	REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DEL CAUCA MUNICIPIO DE SUCRE NIT: 817.003.440-5		Código: 120
			Versión: 01
			Fecha: 1/11/2019
			Página 5 de 5

VALOR A PAGAR:	Doscientos noventa y nueve millones seiscientos sesenta y dos mil seiscientos treinta y cinco pesos M.L.C.	\$ 299.662.635
-----------------------	--	----------------

SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES: El presente se soporta con la planilla de seguridad social del mes de febrero de 2026, número 9501262116 con registro de pago número 128155010 de valor \$13,579,300/

OBSERVACIONES Y SALVEDADE:

CERTIFICACION

La supervisora del Municipio de Sucre, certifica que las actividades ejecutadas dentro del CONTRATO No. 009-SINE -.2.025, fueron ejecutadas y recibidas a satisfacción

Las partes que intervienen en la presente acta única y final, se declaran a Paz y Salvo por concepto de obligaciones del CONTRATO No. 009-SINE-2025. La presente acta no exime al contratista de responsabilidades por errores que no se hayan detectado, por lo tanto el contratista estará obligado a corregir las veces que sea necesario.

Para constancia se firma por las partes involucradas en Sucre Cauca el 28 de febrero de 2.026

QUIEN RECIBE

QUIEN ENTREGA


CAROLINA GASCA MUÑOZ
 C.C. 1.007.659.116 de Pitalito Huila
 Supervisora


YACQUELINE ORDÓÑEZ HERNÁNDEZ
 CC. No. 34.566.038 De Popayán Cauca
 Contratista

Elaboro: Yansury Ruiz Salgado, contratista Secretaria de Planeación e Infraestructura 
 Reviso y Aprobó: Carolina Gasca Muñoz Secretaria de Planeación e Infraestructura 



DEPARTAMENTO DEL CAUCA
ALCALDIA MUNICIPAL DE SUCRE - REGALIAS
817003440-5

miércoles, 20 de mayo de 2026

Obligación Nro: 14263

NIT

D.V

RAZON SOCIAL

34566038

2 YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

CONCEPTO GENERAL : ACTA UNICA Y FINAL CONTRATO 009-SINE 2025 APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALS DEL MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DEL CAUCA

Cuenta Corriente: 111099

CUENTA	DETALLE	DOC.SOP	DEBITOS	CREDITOS	C.CO	C.UT
24010107	APOYO A LOS PROCESOS PRO		0,00	299.662.635,00	1	
550706	APOYO A LOS PROCESOS PRO		299.662.635,00			0,00
NETO A PAGAR	doscientos noventa y nueve millones seiscientos sesenta y dos mil seiscientos treinta y cinco pesos, M/CTE					299.662.635,00
LA SUMA DE:						

IMPUTACION PRESUPUESTAL

Disponibilidad

11

Registro Presupuestal

9

Codigo Rubro	Nombre Rubro	Valor Compromiso	Valor Ejecutado	Valor Esta Orden	Saldo x Ejecutar	Recurso
170200701-	APOYO A LOS	599.325.270,00	599.325.270,00	299.662.635,00	0,00	
170200701-	PROCESOS					

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL CAUCA
ALCALDIA MUNICIPAL SUCRE
NIT 817003440-5

397

miércoles, 20 de mayo de 2026



Comprobante de Egreso de
Regalias Nro. 15467

NIT	RAZON SOCIAL
34566038-2	YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ

CONCEPTO GENERAL : ACTA UNICA Y FINAL CONTRATO 009-SINE 2025 APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALS DEL MUNICIPIO DE SUCRE, DEPARTAMENTO DEL CAUCA

Entidad Bancaria	Cta Cte. Nro.	111099	Nro. Cheque	P.VIRT
Nombre Cuenta bancaria	Cuenta Puente			
Nro Obligación:	14263			

CUENTA	DETALLE	DEBITOS	CREDITOS
111099	APOYO A LOS PROCESOS PRODU		\$254.713.240,00
24010107	APOYO A LOS PROCESOS PRODU	\$299.662.635,00	
240722	ESTAMPILLA UNICAUCA		\$2.961.600,00
24360802	Retencion Fuente Compras en Genera		\$7.404.000,00
243625	Ret iva		\$525.395,00
410508	INDUSTRIA Y COMERCIO		\$1.480.800,00
41057601	Estampilla pro-cultura		\$5.923.200,00
41057602	Estampilla Adulto Mayor		\$11.846.400,00
41057603	ESTAMPILLA JUSTICIA FAMILIAR		\$5.923.200,00
41057604	ESTAMPILLA PRO ELECTRIFICACIO		\$1.480.800,00
41100102	TASA PRO DEPORTE		\$7.404.000,00
Neto a Pagar	doscientos cincuenta y cuatro millones setecientos trece mil doscientos		\$ 254.713.240,00
la Suma de :	cuarenta pesos		

		FIRMA Y SELLO RECIBE:
TESORERO	C.C. 6 NIT	

Admin

Página 1 de 1

¡POR UN SUCRE GRANDE!



Obligación Presupuestal "Comprobante"

Usuario Solicitante: ANA MILENA MUNOZ HOYOS
Unidad ó Subunidad: MUNICIPIO DE SUCRE
Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema: 2026-05-20-10:58 a. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DE OBLIGACION.											
Numero:	426	Fecha Registro:	2026-05-13	Unidad / Subunidad ejecutora:	02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00			
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generada	Requiere DIP:	No	Valor Actual:	299.662.635,00	Saldo x Ordenar:	299.662.635,00		
Valor Inicial:	299.662.635,00	Valor Total Operaciones:	0,00	Valor Actual Moneda Original:	0,00	Saldo x Ordenar Moneda Original:	0,00	0,00	0,00		
Valor Inicial Moneda Original:	0,00	Valor Total Operaciones Moneda Original:	0,00	Nro. Compromiso:	254.713.240,00	Nro. Cdp:	1525	1325			
Valor Deducciones:	44.949.395,00	Valor Neto:		Atributo Contable:	05-NINGUNO	Comprobante Contable:	25				
Valor Deducciones Moneda:	0,00	Valor Neto Moneda:		TERCERO							
Identificación:	34556038	Razon Social:	YACQUELINE ORDONEZ HERNANDEZ	CUENTA BANCARIA							
Numero:	37870065329	Banco:	BANCO DAVIVIENDA S.A.	Tipo: CAJA MENOR							
Numero:	426	Tipo:	Sistema General de Regalias	Fecha de Registro:							
Numero:		Tipo:	SINE-009-2025	Fecha: 2026-05-13							
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO											
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	DETALLE MOVIMIENTOS						
02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE	001L-1702-1100-2025-19785-0003 APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALES DEL MUNICIPIO DE SUCRE DEPARTAMENTO DEL CAUCA	Nación	IL19785	CSF	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X ORDENAR		
					2026-05-13	299.662.635,00	0,00	299.662.635,00	299.662.635,00		
					Total:						

Objeto:	PAGO FINAL CONTRATO SINE-009-2025				
PLAN DE PAGOS					
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC	POSICION DEL CATALOGO DE PAC	FECHA DE PAGO	ESTADO	VALOR A PAGAR	
02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE	SGR-AIL ASIGNACION PARA LA INVERSION LOCAL	2026-05-15	Generada	299.662.635,00	



Obligación Presupuestal "Comprobante"

Usuario Solicitante: ANA MILENA MUÑOZ HOYOS
Unidad o Subunidad Ejecutora Solicitante: MUNICIPIO DE SUCRE
Fecha y Hora Sistema: 2026-05-20-10:58 a. m.

POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTAL

POSICION DEL CATALOGO DE PAGO	IDENTIFICACION	NOMBRE BENEFICIARIO	BASE GRAVABLE	TARIFA	VALOR DEDUCCION	SALDO DISPONIBLE PARA ORDENAR
2-01-04-01-20 RETEFUENTE - COMPRAS Y OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS EN GENERAL	NIT 800197268	U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	296.160.003.00	2.500 %	7.404.000.00	7.404.000.00
2-01-05-01-88 RETENCION DE IMPUESTOS DISTRITALES Y MUNICIPALES - ICA - OTRAS CIUDADES	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	0.500 %	1.480.800.00	1.480.800.00
2-03-02 ESTAMPILLA PRO - CULTURA	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	2.000 %	5.923.200.00	5.923.200.00
2-03-03 ESTAMPILLA PRO - UNIVERSIDADES	NIT 881500319	UNIVERSIDAD DEL CAUCA	296.160.003.00	1.000 %	2.961.600.00	2.961.600.00
2-03-04 ESTAMPILLA PRO - ADULTO MAYOR	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	4.000 %	11.846.400.00	11.846.400.00
2-04-01 TASA PRO DEPORTE Y RECREACION	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	2.500 %	7.404.000.00	7.404.000.00
2-03-25 ESTAMPILLA PRO - JUSTICIA FAMILIAR	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	2.000 %	5.923.200.00	5.923.200.00
2-03-11 ESTAMPILLA PRO - ELECTRIFICACION	NIT 817003440	MUNICIPIO DE SUCRE	296.160.003.00	0.500 %	1.480.800.00	1.480.800.00
2-01-04-02-01-03 RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - REGIMEN COMUN - SERVICIOS	NIT 800197268	U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	3.502.631.90	15.000 %	525.395.00	525.395.00

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)

DEDUCCIONES									
POSICIONES DEL CATALOGO PARA PAGO NO PRESUPUESTALES			TERCERO		TARIFA		VALOR	VALOR AJUSTADO PAGO	VALOR REINTEGRADO
2-01-04-01-20	RETEFUENTE - COMPRAS Y OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS EN GENERAL	800197268		U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	2,500 %		7.404.000,00		
2-01-05-01-38	RETENCION DE IMPUESTOS DISTRITALES Y MUNICIPALES - ICA. OTRAS CIUDADES	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	0,500 %		1.480.800,00		
2-01-04-02-01-03	RETE IVA - SERVICIOS GRAVADOS - RÉGIMEN COMÚN - SERVICIOS	800197268		U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES	15,000 %		525.395,00		
2-03-02	ESTAMPILLA PRO - CULTURA	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	2,000 %		5.923.200,00		
2-03-03	ESTAMPILLA PRO - UNIVERSIDADES	881500319		UNIVERSIDAD DEL CAUCA	1,000 %		2.961.600,00		
2-03-04	ESTAMPILLA PRO - ADULTO MAYOR	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	4,000 %		11.848.400,00		
2-03-11	ESTAMPILLA PRO - ELECTRIFICACION	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	0,500 %		1.480.800,00		
2-04-01	TASA PRO DEPORTE Y RECREACION	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	2,500 %		7.404.000,00		
2-03-25	ESTAMPILLA PRO - JUSTICIA FAMILIAR	817003440		MUNICIPIO DE SUCRE	2,000 %		5.923.200,00		
LINEAS DE PAGO VINCULADA									
DEPENDENCIA PARA AFECTACION DE PAG		POSICION DEL CATALOGO DE PAC		FECHA	VALOR	ATRIBUTO LINEA DE PAGO		ESTADO	
02-19785 - MUNICIPIO DE SUCRE		SGR-AIL - ASIGNACION PARA LA INVERSION LOCAL		2026-05-15	299.662.635,00	05 NINGUNO		Generada	

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)





Orden de pago "Comprobante"

Usuario Solicitante: SANDRA PATRICIA DORADO RUIZ
Unidad o Subunidad Ejecutora Solicitante: MUNICIPIO DE SUCRE
Fecha y Hora Sistema: 2026-05-20-11:02 a. m.

ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL									
Número:	225742426	Fecha Registro:	2026-05-20	Unidad / Subunidad Ejecutora:	02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE				
Estado:	Generada		2026-05-22	Nro Obligación:	426	Comprobante Contable de la Generación:		0,00	
Fecha Máxima Pago:	299.662.635,00		Valor Deducciones:	44.949.395,00		COP-Pesos	Tasa de Cambio:	254.713.240,00	Saldo x Pagar: 299.662.635,00
VALORES PAGADOS									
TRM Pago	Valor Bruto	Valor Deducciones	Valor Neto	Moneda Base Compra	Valor MBC				
REINTEGROS									
Números	Bruto Reintegrado Pesos:		0,00	Reintegrado Deducciones Pesos:	0,00	No Recauda:		Reintegrado Neto Pesos:	0,00
	Bruto Reintegrado Moneda:		0,00	Reintegrado Deducciones Moneda:	0,00	Reintegrado Neto Moneda:		0,00	0,00
TERCERO DE LA ORDEN DE PAGO									
Identificación:	34566038	Razón Social:	YACQUELINE ORDOÑEZ HERNANDEZ		Medio de Pago:	Abono en cuenta			

CUENTA BANCARIA									
Número:	376700065328	Banco:	BANCO DAVIVIENDA S.A.		Tipo:	Ahorro	Estado:	Activa	
TESORERIA									
01-130100-DT - Dirección Nacional del Tesoro		Número:			CONTRATO No. 007-SINE-2025	Tipo:	ACTO ADMINISTRATIVO	Fecha:	2026-05-20
Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficiario final									
ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS									
DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO		FUENTE	REC	SIT	VALOR		VALOR REINTEGRADO		
					PESOS	MONEDA	PESOS	MONEDA	MONEDA EXTRANJERA
02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE / 001L-1702-1100-2025-19785-0003 APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS RURALES DEL MUNICIPIO DE SUCRE DEPARTAMENTO DEL CAUCA		Nación	IL 19785	CSF	299.662.635,00	0,00			



Cuenta por pagar Comprobante

Usuario Solicitante: ANA MILENA MUÑOZ HOYOS
Unidad o Subunidad: MUNICIPIO DE SUCRE
Ejecutora Solicitante:
Fecha y Hora Sistema: 2026-05-20-10:54 a. m.

CUENTAS POR PAGAR									
Numero:	426	Fecha Registro:	2026-05-13	Unidad / Subunidad ejecutora:	02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE				
Estado:	Tramitada	Tipo de Cuenta x Pagar:		Sistema General de Regalias		Nro. Compromiso:	1525	Nro. Cdp:	1325
Caja menor-Identif.:		Caja Menor-Fecha Registro:				Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0.00
Valor Antes del Iva:	296.160.003,10	Valor Iva:		3.502.631,80		Valor Total:	299.662.635,00	Valor Total Moneda Orig.:	0.00
TERCERO									
Identificacion:	34566038	Razon Social:		YACQUELINE ORDONEZ HERNANDEZ					

DOCUMENTOS SOPORTE RECIBIDOS	
CODIGO	DESCRIPCION
1	ACTO ADMINISTRATIVO

DOCUMENTOS SOPORTE-DATOS ADMINISTRATIVOS	
NUMERO	FECHA
CONTRATO SINE-009-2025	2026-05-06

Objeto.:	PAGO FINAL CONTRATO DE COMPRASVENT No. 009-SINE-2025-ADQUISICION DE INSUMOS GRICOLAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO "APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE SUCRE DEPARTAMENTO DEL CAUCA"
----------	---


FIRMA(S) RESPONSABLE(S)



Cuenta por pagar Comprobante

Usuario Solicitante: MHamunoz
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 02-19785
Fecha y Hora Sistema: 2026-05-20-10:54 a. m.

ANA MILENA MUÑOZ HOYOS
MUNICIPIO DE SUCRE

CUENTAS POR PAGAR									
Numero:		426	Fecha Registro:	2026-05-13	Unidad / Subunidad ejecutora:		02-19785 MUNICIPIO DE SUCRE		
Estado:		Tramitada	Tipo de Cuenta x Pagar:		Sistema General de Regalias		Nro. Compromiso:	1525	Nro. Cdp:
Caja menor-Identif.:			Caja Menor-Fecha Registro:		3.502.831,90		Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:
Valor Antes del Iva:		296.160.003,10	Valor Iva:		299.662.635,00		Valor Total:	299.662.635,00	Valor Total Moneda Orig.:
TERCERO									
Identificación:		34566038	Razon Social:		YACQUELINE ORDÓÑEZ HERNÁNDEZ				

DOCUMENTOS SOPORTE RECIBIDOS	
CODIGO	DESCRIPCION
1	ACTO ADMINISTRATIVO

DOCUMENTOS SOPORTE-DATOS ADMINISTRATIVOS	
NUMERO	TIPO
CONTRATO SINE-009-2025	ACTO ADMINISTRATIVO
2026-05-06	

Objeto:	PAGO FINAL CONTRATO DE COMPRAVENT No. 009-SINE-2025-ADQUISICION DE INSUMOS GRICOLAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DENOMINADO "APOYO A LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL MUNICIPIO DE SUCRE DEPARTAMENTO DEL CAUCA
---------	---

FIRMA(S) RESPONSABLE(S)